



Prestigio
Distribuciones



PRESTIGIO DISTRIBUCIONES S.A.S

NIT 901211677-1

Dir: CALLE 24 #50A120

Tel: 4799466

Ciudad: BELLO

www.prestigiodistribuciones.com

FACTURA ELECTRONICA

DE VENTA

No. FV 9978

Somos Responsable de IVA

SOMOS AUTORRETENEDORES DE ICA DEL MUNICIPIO DE BELLO. Resolución. N° 202400006387 del 27 de junio de 2024 favor abstenerse de realizar RETEICA.

1/2

SOMOS AGENTES DE RETENCIÓN DE ICA DEL MUNICIPIO DE BELLO. Resolución. N° 202400006388 del 27 de junio de 2024.

Cliente INSTITUCION EDUCATIVA INEM JOSE FELIX DE RESTREPO
Nit 811042439-1 **N. Comercial** INSTITUCION EDUCATIVA INEM JOSE FELIX
Dirección CRA 48 1 125
Teléfono 2663443 **Ciudad** MEDELLÍN

Fecha Factura
08-07-2026

Vencimiento
02-08-2026

Plazo
25 días

Orden compra 0

Medio de Pago

Forma de pago Crédito

Instrumento no definido

CUFE: 4087ad056453c52c1843dd7847460acbf58e21180ddea67eec21b4f5a12685b472b445a3849837a86f3019c5ae00c47

IT	COD.	DESCRIPCION	U/M	CAN.	VR. UNIT	IVA	VR. IVA	VR. TOTAL
1	119031	Polvo Limpiador 1A Quita Grasa X 500 gramos	Und	50	\$3,473.00	19%	\$32,993.50	\$206,643.50
2	122054	Acido para destaquear sanitarios x 500 ml	Und	10	\$5,491.00	19%	\$10,432.90	\$65,342.90
3	105149	Cuchilla Achicadora 100cm con mango	Und	15	\$71,333.00	19%	\$203,299.05	\$1,273,294.0
4	121051	Ambientador Brizze x 360ml	Und	10	\$10,420.00	19%	\$19,798.00	\$123,998.00
5	112010	Bolsa verde 55 x 55 Calibre 1.5 paquete x 10 unid	Und	50	\$2,267.00	19%	\$21,536.50	\$134,886.50
6	112051	Bolsa blanca 55 x 55 Calibre 1.5 paquete x 10 unid	Und	50	\$2,267.00	19%	\$21,536.50	\$134,886.50
7	112060	Bolsa negra 55 x 55 Calibre 1.5 paquete x 10 unid	Und	100	\$1,947.00	19%	\$36,993.00	\$231,693.00
8	112095	Bolsa Verde 65x90 Calibre 1.5 x 10 unidades	Und	70	\$4,240.00	19%	\$56,392.00	\$353,192.00
9	112096	Bolsa Blanca 65x90 Calibre 1.5 x 10 unidades	Und	70	\$4,240.00	19%	\$56,392.00	\$353,192.00
10	112097	Bolsa Negra 65x90 Calibre 1.5 x 10 unidades	Und	100	\$3,600.00	19%	\$68,400.00	\$428,400.00
11	112098	Bolsa Negra 90x130 Calibre 1.5 x 10 unidades	Und	50	\$7,040.00	19%	\$66,880.00	\$418,880.00
12	105086	Cepillo Carretero con Mango	Und	20	\$10,000.00	19%	\$38,000.00	\$238,000.00
13	119003	Lavaplatos Crema Lava x 450gms	Und	100	\$5,883.00	19%	\$111,777.00	\$700,077.00
14	122041	Desengrasante Multiusos x 1000ml Tak -tax	Und	100	\$8,280.00	19%	\$157,320.00	\$985,320.00
15	120017	Cristal pisos x 1000ml Lavanda Berhlan	Und	100	\$4,251.00	19%	\$80,769.00	\$505,869.00
16	119105	Detergente en polvo x 500 grs con Bicarbonato	Und	150	\$4,961.00	19%	\$141,388.50	\$885,538.50
17	118016	Dulce abrigo 50x70 Blanco	Und	10	\$5,180.00	19%	\$9,842.00	\$61,642.00
18	105022	Escoba Semi Zulia Suave con mango de 1.40cm	Und	120	\$11,333.00	19%	\$258,392.40	\$1,618,352.4
19	108004	Esponja sabra verde	Und	300	\$420.00	19%	\$23,940.00	\$149,940.00
20	108017	Esponja Fibra Cafe	Und	150	\$2,667.00	19%	\$76,009.50	\$476,059.50
21	115006	Guante de Nitrilo Negro Talla L Eterna	Und	5	\$15,600.00	19%	\$14,820.00	\$92,820.00
22	115005	Guante de Nitrilo Negro Talla M Eterna	Und	5	\$15,600.00	19%	\$14,820.00	\$92,820.00
23	117012	Guante N°10, calibre 35 Pro	Und	40	\$6,000.00	19%	\$45,600.00	\$285,600.00
24	117002	Guante N°8, calibre 35 Pro	Und	40	\$6,000.00	19%	\$45,600.00	\$285,600.00
25	117005	Guante N°9, calibre 35 Pro	Und	50	\$6,000.00	19%	\$57,000.00	\$357,000.00
26	122084	Hipoclorito al 13% x 1000	Und	200	\$8,000.00	19%	\$304,000.00	\$1,904,000.0
27	122051	Jabon barra liquido Azul x 1000ml DYilop	Und	180	\$6,351.00	19%	\$217,204.20	\$1,360,384.2
28	120050	Jabon para manos neutro x1000 Berhlan	Und	80	\$6,507.00	19%	\$98,906.40	\$619,466.40
29	120039	Cristal vidrios citrico x 500ml Berhlan	Und	30	\$4,532.00	19%	\$25,832.40	\$161,792.40
30	101028	Paños Reutilizables Wypall x 80, rollo x 80 paños ref. 30242848	Und	5	\$53,788.00	19%	\$51,098.60	\$320,038.60
31	101025	Paños Reutilizables Wypall x 80 de color Verde paq.X 30 paños ref.30243106	Und	28	\$28,073.00	19%	\$149,348.36	\$935,392.36
32	101027	Paños Reutilizables Wypall x 80 de color Amarillo paq. X 30 paños ref.30243096	Und	27	\$28,073.00	19%	\$144,014.49	\$901,985.49
33	101030	Papel Higienico Scott x 500 mts Blanco HS paca x 6 rollos ref.30228820	Und	70	\$73,084.00	19%	\$972,017.20	\$6,087,897.2
34	105091	Rastrillo Plastico para jardín 22 dientes con mango	Und	15	\$23,333.00	19%	\$66,499.05	\$416,494.05
35	105069	Recogedor con banda y mango plástico	Und	30	\$4,800.00	19%	\$27,360.00	\$171,360.00
36	101005	Toalla Scott en rollo x 100 mts Hoja Doble Natural, paca x 6 rollos ref. 30240063	Und	20	\$25,568.00	19%	\$97,158.40	\$608,518.40
37	747034	Tela de toalla de 1 x 50mts	Und	1	\$820,229.00	19%	\$155,843.51	\$976,072.51
38	101007	Toalla Scott en Zeta HD larga paquete x 150 toallas ref. 30228419	Und	100	\$6,453.00	19%	\$122,607.00	\$767,907.00

OBSERVACIONES:

VENDEDOR SARA CARTAGENA ZULETA

SON: VEINTISIETE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA MIL DOSCIENTOS NUEVE CON 93 Cvs

CONTINUA....

CTA DE AHORROS BANCOLOMBIA No. 01899491960

Esta factura de venta constituye título valor según la ley 1231 del 17 de julio de 2008, y causará interés por mora a la tasa máxima legal autorizada. Acepto la presente factura de venta dejando expresa constancia de que he recibido real y materialmente las mercancías a las que se refiere.

Resolución Dian Nro: 18764085269751 Fecha 2024-12-12 Del FV 5.001 AL 10.000

Factura Electrónica generada por HGI SAS Nit:811021438-4 www.hgi.com.co Fecha y hora de Generación 08-07-2026 07:42 Software Hgi



Prestigio
Distribuciones



PRESTIGIO DISTRIBUCIONES S.A.S
NIT 901211677-1
Dir: CALLE 24 #50A120
Tel: 4799466
Ciudad: BELLO
www.prestigiodistribuciones.com

**FACTURA ELECTRONICA
DE VENTA**
No. FV 9978

Somos Responsable de IVA

SOMOS AUTORRETENEDORES DE ICA DEL MUNICIPIO DE BELLO. Resolución. N° 202400006387 del 27 de junio de 2024 favor abstenerse de realizar RETEICA.
SOMOS AGENTES DE RETENCIÓN DE ICA DEL MUNICIPIO DE BELLO. Resolución. N° 202400006388 del 27 de junio de 2024.

2/2

Cliente INSTITUCION EDUCATIVA INEM JOSE FELIX DE RESTREPO	Fecha Factura 08-07-2026	Vencimiento 02-08-2026	Plazo 25 días
Nit 811042439-1 N. Comercial INSTITUCION EDUCATIVA INEM JOSE FELIX	Orden compra 0	Medio de Pago	
Dirección CRA 48 1 125	Forma de pago Crédito	Instrumento no definido	
Teléfono 2663443 Ciudad MEDELLÍN			
CUFE: 4087ad056453c52c1843dd7847460acbf58e21180ddea67eec21b4f5a12685b472b445a3849837a86f3019c5ae00c47			

IT	COD.	DESCRIPCION	U/M	CAN.	VR. UNIT	IVA	VR. IVA	VR. TOTAL
39	105101	Trapera Pabilo blanco x 400gr con mango encabado	Und	30	\$8,740.00	19%	\$49,818.00	\$312,018.00
40	105109	Trapera Pabilo color x 400gr con mango encabado	Und	120	\$8,740.00	19%	\$199,272.00	\$1,248,072.0
41	120030	Remocen limpiajuntas x 500ml Berhlan	Und	50	\$6,817.00	19%	\$64,761.50	\$405,611.50
42	122085	Vinagre de Limpieza x 1000	Und	50	\$5,330.00	19%	\$50,635.00	\$317,135.00
43	105145	Bomba de Succión para Baño Plastica	Und	24	\$3,600.00	19%	\$16,416.00	\$102,816.00
44	105166	Balde Economico de 12 litros blanco	Und	25	\$8,667.00	19%	\$41,168.25	\$257,843.25
45	105139	Cepillo Base Lola	Und	24	\$4,707.00	19%	\$21,463.92	\$134,431.92
		Total Items: 45			Cantidad Total: 2,874			

OBSERVACIONES:	VALOR	\$23,922,927.00
	EXENTO	\$0.00
	IVA 5%	\$0.00
	IVA 19%	\$4,545,356.13
VENDEDOR: SARA CARTAGENA ZULETA	RETE-FUENTE	\$598,073.20
SON: VEINTISIETE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA MIL DOSCIENTOS NUEVE CON 93 Cvs	TOTAL	27,870,209.93

CTA DE AHORROS BANCOLOMBIA No. 01899491960

Esta factura de venta constituye título valor según la ley 1231 del 17 de julio de 2008, y causará interés por mora a la tasa máxima legal autorizada. Acepto la presente factura de venta dejando expresa constancia de que he recibido real y materialmente las mercancías a las que se refiere.

Resolución Dian Nro: 18764085269751 Fecha 2024-12-12 Del FV 5.001 AL 10.000

Factura Electrónica generada por HGI SAS Nit:811021438-4 www.hgi.com.co Fecha y hora de Generación 08-07-2026 07:42 Software Hgi